Bundesgesetzblatt 
                Bundesgesetzblatt Teil I 
                2005 
                Nr. 30 vom 31.05.2005 
                 - Seite 1452 bis 1453 - Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des § 206 der Bundesrechtsanwaltsordnung
303-8-31452

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2005 Teil I Nr. 30, ausgegeben zu Bonn am 31. Mai 2005

Zweite Verordnung zur Änderung der Verordnung zur Durchführung des § 206 der Bundesrechtsanwaltsordnung
Vom 19. Mai 2005

Auf Grund des § 206 Abs. 1 Satz 2 und Abs. 2 Satz 2 der Bundesrechtsanwaltsordnung in der im Bundesgesetzblatt Teil III, Gliederungsnummer 303-8, veröffentlichten bereinigten Fassung, der durch Artikel 1 Nr. 48 des Gesetzes vom 13. Dezember 1989 (BGBl. I S. 2135) eingefügt worden ist und der zuletzt durch Artikel 2 Nr. 4 Buchstabe b und c des Gesetzes vom 9. März 2000 (BGBl. I S. 182) geändert worden ist, verordnet das Bundesministerium der Justiz:

Artikel 1 Änderung der Verordnung zur Durchführung des § 206 der Bundesrechtsanwaltsordnung Die Verordnung zur Durchführung des § 206 der Bundesrechtsanwaltsordnung vom 18. Juli 2002 (BGBl. I S. 2886), geändert durch die Verordnung vom 11. August 2003 (BGBl. I S. 1671), wird wie folgt geändert: 1. § 1 wird wie folgt gefasst: ,,§ 1 (1) § 206 Abs. 1 Satz 1 der Bundesrechtsanwaltsordnung ist auf die in der Anlage 1 zu dieser Verordnung und auf die in der Anlage zu § 1 des Gesetzes über die Tätigkeit europäischer Rechtsanwälte in Deutschland aufgeführten Berufsangehörigen der dort bezeichneten Staaten anzuwenden. (2) § 206 Abs. 2 Satz 1 der Bundesrechtsanwaltsordnung ist auf die in der Anlage 2 zu dieser Verordnung aufgeführten Berufsangehörigen der dort bezeichneten Staaten anzuwenden." 2. Die Anlage zu der Verordnung wird wie folgt gefasst: ,,Anlage 1 (zu § 1 Abs. 1) Anwaltsberufe in Mitgliedstaaten der Welthandelsorganisation  in Australien:  in Argentinien:  in Bolivien:  in Brasilien:  in Indien:  in Israel:  in Japan:  in Kamerun:  in Kanada:  in Kroatien:  in Mexiko:  in Namibia:  in Neuseeland:  in Rumänien:  in Südafrika: Barrister, Solicitor, Legal Practitioner Abogado Abogado Advogado Advocate Orech-Din Bengoshi Avocat/Advocate Barrister, Solicitor Odvjetnik Abogado Legal Practitioner/Advocate/Attorney Barrister, Solicitor Avocat Attorney/Prokureur, Advocate/Advokaat

Bundesgesetzblatt Jahrgang 2005 Teil I Nr. 30, ausgegeben zu Bonn am 31. Mai 2005  in der Türkei:  in Venezuela: Avukat Abogado

1453

 in den  Vereinigten Staaten von Amerika: Attorney at law". 3. Folgende Anlage 2 wird angefügt: ,,Anlage 2 (zu § 1 Abs. 2) Anwaltsberufe in anderen Staaten  in der Russischen Föderation: Advokat". Artikel 2 Inkrafttreten Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Berlin, den 19. Mai 2005 Die Bundesministerin der Justiz Brigitte Zypries




